
 

COMUNE DI ASSEMINI 
Provincia di Cagliari 

 

 

COPIA 

  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N° 232  
 

OGGETTO: PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2016 - MODIFICA ED INTEGRAZIONE 
RISORSE FINANZIARIE ED OBIETTIVI GESTIONALI. 

 
           

 L’anno 2016 addì 13 del mese di Dicembre in Assemini nella sede Comunale alle 

ore 12.45, si è adunata la Giunta Comunale nelle persone dei Signori.:  
 

Nominativo Carica Presente 

MARIO PUDDU SINDACO SI 

JESSICA MOSTALLINO VICE SINDACO SI 

IVANA SERRA ASSESSORE NO 

DIEGO CORRIAS ASSESSORE SI 

GIANLUCA DI GIOIA ASSESSORE SI 

GIANLUCA MANDAS ASSESSORE SI 

   

 

Totale Presenti 5 Totale Assenti 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale CLAUDIO ALBERTO SANTUS 

Assume la presidenza il SINDACO MARIO PUDDU 
 

 



 

 

COMUNE DI ASSEMINI 

Provincia di Cagliari 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione n. 436 del 13 .12.2016, del Responsabile dei Servizi Finanziari, 

Personale, ICT, Contratti, Affari Generali, avente ad oggetto <<Piano esecutivo di gestione 

2016 – modifica ed integrazione risorse finanziarie ed obiettivi gestionali>> corredata del 

prescritto parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D. 

Lgs 267/2000 e del prescritto parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso ai sensi 

degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del succitato decreto; 

 

CON voti unanimi e legalmente espressi, 

 

DELIBERA 

 

DI fare propria e di approvare la proposta di deliberazione n. 436 del 13 .12.2016, del 

Responsabile dei Servizi Finanziari, Personale, ICT, Contratti, Affari Generali, avente ad oggetto 

<<Piano esecutivo di gestione 2016 – modifica ed integrazione risorse finanziarie ed 

obiettivi gestionali>>, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 

 

DI dichiarare il presente atto, con separata votazione espressa in forma palese unanime, 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4° del Decreto Legislativo n. 267/2000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(si dà atto che dalle ore 13,05 è assente l’Assessore Serra Ivana) 

 
 
 



 Comune di Assemini 

Copia di Delibera di Giunta Comunale Numero 232 del 13/12/2016 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 
IL SINDACO 

F.TO MARIO PUDDU 
))))).............   

. 

               IL SEGRETARIO GENERALE  
F.TO DR.CLAUDIO ALBERTO SANTUS 

))))................... 

 
 
La  presente deliberazione viene pubblicata in data ___/____/________  
 

 
IL FUNZIONARIO DELEGATO  

F.TO DR.SSA DANIELA 

PETRICCI 
____________________ 

 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il___/___/______, in seguito alla 
pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal ___/____/________  

 
 

IL  FUNZIONARIO DELEGATO 

____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

COMUNE DI ASSEMINI 

Provincia di Cagliari 
Servizi Finanziari - Personale - ICT - Contratti - Affari Generali 

Proposta di Delibera di Giunta Comunale  
 
 

Proposta n°436  Del  

13/12/2016 
 

  

Oggetto : PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2016 - MODIFICA ED INTEGRAZIONE RISORSE FINANZIARIE ED OBIETTIVI GESTIONALI. 
 

 

Il Responsabile del Servizi Finanziari - Personale - ICT - Contratti - Affari Generali 
 
 

Richiamato il decreto del Sindaco n° 43  del 1 luglio 2016   con il quale il Sindaco attribuisce al sottoscritto le 

funzioni di cui all’ art. 107, del T.U.E.L. 267/2000, relativamente al Servizi Finanziari - Personale - ICT - 

Contratti - Affari Generali . 

 

Premesso che con deliberazione di Giunta n. 127 del 5 luglio c.a. si è proceduto all’approvazione del piano 

esecutivo di gestione con l’assegnazione delle risorse economiche , umane e strumentali per la realizzazione 

degli obiettivi per l’esercizio 2016; 

Successivamente con deliberazione n. 135 del 15 luglio c.a. si è proceduto alla rettifica della DGC n. 

127/2016 con riapprovazione degli obiettivi gestionali per l’anno 2016; 

 

Accertato che : 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 29 luglio 2016 si è proceduto all’approvazione 

dell’assestamento generale e verifica degli equilibri di bilancio apportando allo stesso una variazione; 

• con deliberazione di Giunta n. 205 del 15 novembre 2016 si è proceduto ad effettuare un prelievo dal 

fondo di riserva ; 

• con deliberazione di Giunta n. 214 del 25 novembre 2016 si è proceduto ad apportare una variazione 

urgente al bilancio di previsione 2016/2018; 

 

Preso atto della propria deliberazione n. 199 del 26 ottobre 2016 recante “Predisposizione ed attuazione del 

bando di affidamento del servizio di igiene urbana finalizzato all’introduzione della tariffa puntuale  atto di 

indirizzo”  si è proceduto a “sollevare” il responsabile del servizio SS.TT.  delle attività inerenti il nuovo 

appalto di igiene urbana ed attribuendo tale attività al Responsabile del servizio LL.PP. e disponendo 

contestualmente ,  in capo al responsabile del servizio Finanziario, l’adozione degli atti per  l’assegnazione 

delle risorse economiche a ciò destinate.  

Verificato ed accertato che le risorse individuate nel P.E.F. relativo al servizio di igiene urbana per l’anno 

2016 prevedendo una somma pari a euro 20.000,00 per la revisione del capitolato d’ appalto . 



 

Considerato , che per le vie brevi,  il Responsabile del servizio LL.PP. ha manifestato la necessità di 

incrementare tale somma almeno fino all’importo di euro 26.000,00 includendo anche gli oneri aggiuntivi 

quale cassa previdenziale ed iva in capo al professionista che verrà individuato per tale attività. 

Visto l’art. 175 del D. Lg. 267 del 18 agosto 2000 3 ss.mm.ii che prevede come termine ultimo per la modifica 

del piano esecutivo di gestione il 15 dicembre; 

Ritenuto pertanto procedere ad adeguare tutte le risorse finanziarie assegnante ai responsabili come indicato 

in allegato .  

Acquisto il parere tecnico Dato atto inoltre che l’assessore alla cultura Dr.ssa Jessica Mostallino ha richiesto 

una modifica degli obiettivi per l’anno 2016 assegnati al Responsabile dei Servizi educativi, Cultura, Sociali e 

Sport come presentati dalla stessa in sede di Giunta contabile favorevole espresso dal responsabile dei 

servizi finanziari limitatamente alle risorse assegnate. 

Visto il D. Lgs. 267 del 18.8.2000 e s..mm.ii. 

 

PROPONE 

 

Di prendere atto della premessa che integralmente si riporta e procedere alla modifica ed integrazione  delle 

proprie deliberazione n. 127/2016 e 135/2016  approvando l’assegnazione definitiva delle risorse economiche 

relative alla competenza 2016,  ai responsabili degli uffici e dei servizi individuati con decreto del Sindaco 

responsabili di p.o.,  come indicate in allegato depositato agli atti. 

Di dare inoltre che l’assessore alla cultura Dr.ssa Jessica Mostallino ha richiesto una modifica degli obiettivi 

per l’anno 2016 assegnati al Responsabile dei Servizi Educativi, Cultura, Sociali e Sport come presentati 

dalla stessa in sede di Giunta ed allegati alla presente al fine della loro approvazione.  

Di trasmettere il presente atto a tutti i Responsabili di P.O. 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 267 del 18.8.2000 e 

ss.mm.ii.  

 

 

 
 
 
L’Istruttore: Depani AR Il Responsabile del Servizio 

A.R. DEPANI 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



COMUNE DI ASSEMINI

Pareri

436

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2016 - MODIFICA ED INTEGRAZIONE RISORSE FINANZIARIE
ED OBIETTIVI GESTIONALI.

2016

Ufficio gestione economica e finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

13/12/2016

Ufficio Proponente (Ufficio gestione economica e finanziaria)

Data

Parere Favorevole

D.ssa Anna Rita Depani

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Servizio

Sintesi parere:



COMUNE DI ASSEMINI

Pareri

436

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2016 - MODIFICA ED INTEGRAZIONE RISORSE FINANZIARIE
ED OBIETTIVI GESTIONALI.

2016

Ufficio gestione economica e finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

13/12/2016

Ufficio Proponente (Ufficio gestione economica e finanziaria)

Data

Parere Favorevole

D.ssa Anna Rita Depani

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Servizio

Sintesi parere:

13/12/2016

Servizi Finanziari - Personale - ICT - Contratti - Affari Generali

Data

Parere Favorevole

D.ssa Anna Rita Depani

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta ai sensi degli artt. 49 e 147-bis,c 1, del D.L.gs 18.08.2000
- N. 267, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile del Servizio

Sintesi parere:


